

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023); kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Xuân Thành (1953 -2023) và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022

Thực hiện Quyết định số:18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Công văn số 89/VPĐP-KH ngày 08/5/2023 của Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Nghệ An về việc thực hiện kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn; công văn số 1084/UBND- NN ngày 17/5/2023 của UBND huyện Yên Thành về việc xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nâng cao năm 2021, 2022;

UBND xã Xuân Thành xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Xuân Thành và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và quốc khánh Nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2023) gắn với lễ công nhận xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao là dịp biểu dương ghi nhận những thành quả đạt được của toàn thể cán bộ và nhân dân trong công tác xây dựng NTM nâng cao và xây dựng xã Xuân Thành suốt 70 năm qua.

- Khơi dậy lòng tự hào về quê hương, cổ vũ mọi tầng lớp nhân dân hăng hái thi đua lao động, sản xuất, rèn luyện, học tập, đóng góp công sức cho sự nghiệp đổi mới đất nước.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức lễ kỷ niệm phải long trọng, trang nghiêm, tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức.

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thông tin tuyên truyền... phải đảm bảo thiết thực, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng. Tạo không khí đoàn kết, vui tươi, phấn khởi trong nhân dân.

- Tập hợp đông đảo cán bộ và nhân dân, con em xa quê về dự lễ.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chương trình gồm:

Chiều 24/8/2023:- Từ 16h 00 phút đến 17h 30 phút: Tổng duyệt diễu hành thử

Đêm 24/8/2023: - Từ 19h 30 đến 22h 00 phút: Biểu diễn Tuồng cổ

Ngày 25/8/2023:- 15h 00phút đến 15h 20 phút: Thắp hương tại Đài tưởng niệm

- 17h 00 phút đến 18h 00 phút: Đón tiếp đại biểu

- 19h 00 phút các đoàn diễu hành tập trung trước cổng SVĐ xã.

- 19h 30 phút: Bắt đầu vào chương trình chính

* **Phần hội:** + Giới thiệu và mời đoàn Chủ tịch lên lễ đài.

- Diễu hành các đoàn (CCVH)

- Văn nghệ chào mừng (CCVH)

* **Phần lễ:**

+ Ôn định tổ chức, thông qua chương trình (CCVPHĐND-UBND)

+ Nghi thức chào cờ (CHT.BCHQS)

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu diễn văn khai mạc buổi lễ ((BT.Đảng ủy)

+ Trao nhận hoa, quà(Tỉnh, huyện, hội đồng hương)

+ Đọc báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao (CT.UBND)

+ Công bố quyết định và trao Bằng công nhận “Xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” và phần thưởng của UBND tỉnh cho xã

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND tỉnh; Trao bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao

+ Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Sở

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND huyện; Trao giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND xã; Trao giấy khen của Chủ tịch UBND xã cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao(VP HĐND-UBND)

+ Phát biểu cảm ơn và bế mạc buổi lễ (BT.Đảng ủy)

2. Thứ tự các đoàn rước:

- Đội cờ tổ quốc: 6 học sinh khối 8, Trang phục học sinh.

- Kiệu ảnh Bác Hồ: 10 học sinh khối 9, 4 nam, 6 nữ.(Nam:Trang phục học sinh, nữ: áo dài truyền thống).

- Khối cờ hồng kỳ: 32 học sinh lớp 8 mặc đồng phục học sinh (Đoàn xã phối hợp với đoàn trường cấp 2.

- Khối hội NCT xã: Trang phục dưỡng sinh

- Khối CCB xã: Trang phục ngành

- Khối phụ nữ: Trang phục áo dài truyền thống

- Khối nông dân: Trang phục nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu

- Khối Đoàn thanh niên: Trang phục thanh niên tình nguyện

- Khối giáo dục- y tế: Trang phục nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Khối Phật giáo: Trang phục đồ Phật giáo

- Khối các xóm: Xóm Minh Yên - Xóm Thọ Xuân - Xóm Mỹ Xuân - Xóm Đồng Xuân - Xóm Thượng Xuân - Xóm Liên Xuân - Xóm Nam Phương Sơn - Xóm Bắc Phương Sơn - Xóm Bùi Sơn - Xóm Tân Xuân: Trang phục nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

Lưu ý: - Mỗi đoàn diễu hành gồm 31 người tham gia, chuẩn bị 01 cờ Tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m.

- Riêng khối phật giáo: chuẩn bị 01 cờ Phật cán dài 3m, loại cờ 1,5m.

- 17 giáo viên nữ cầm biển đoàn diễu hành.

3. Thời gian: Ngày 25 tháng 8 năm 2023

4. Địa điểm: UBND xã Xuân Thành.

5. Khách mời: Dự kiến đại biểu

a. Đại biểu Cấp tỉnh:

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Đại diện lãnh đạo BCĐ NTM, lãnh đạo văn phòng điều phối NTM;

b. Đại biểu Cấp huyện:

- Các đồng chí trong BTV huyện ủy, trưởng các ban xây dựng Đảng, lãnh đạo HĐND, UBND, lãnh đạo các phòng, ban, MTTQ, các đoàn thể chính trị- xã hội, văn phòng điều phối NTM;

-Đại diện lãnh đạo cơ quan đóng trên địa bàn huyện: Chi Cục Thuế, Kho Bạc, Ngân Hàng nhà nước, Ngân hàng chính sách xã hội, Bảo Hiểm xã hội, hạt kiểm lâm, Trung tâm y tế, Công An huyện, BCH quân sự Huyện, Trung tâm VH-TT;

- Bí thư, Chủ tịch của các xã: Thị trấn, Tăng Thành, Đồng Thành, Hoa Thành, Long Thành, Bắc Thành, Nam Thành, Trung Thành;

- Doanh nghiệp; cơ quan; đơn vị đóng trên địa bàn: Trạm tinh, Ban quản lý rừng phòng hộ, trạm vật tư BVTV

- Hội đồng hương Xuân Thành: Tại Thành phố Vinh, Hà Nội và các tỉnh phía Nam; Con em quê hương đang công tác trong và ngoài huyện.

c. Đại biểu cấp xã:

- Bí thư, chủ tịch xã qua các thời kỳ;

- Ban chấp hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020- 2025;

- MTTQ, các ngành, đoàn thể, cán bộ chuyên môn, không chuyên trách;

- Bí thư, Phó bí thư chi bộ, xóm trưởng của 10 xóm; trường học, trạm y tế, HTX và Quỹ tín dụng, Trụ trì Đền- Chùa Gám, Thiền Viện trúc lâm Yên Thành, Chùa Bảo Lâm(Hoa Thành), Chùa Tạnh(Hợp Thành), Chùa Thuận Hậu(Bắc Thành), Chùa Kim Liên(Liên Thành), Chùa Non Nước(Khánh Thành), Chùa Văn Sơn (Vĩnh Thành).

6. Giấy mời:

- Văn phòng UBND xã phối hợp với công chức Nông nghiệp, công chức văn hóa chịu trách nhiệm in giấy mời.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức buổi lễ và các tiểu ban

UBND xã thành lập Ban chỉ đạo do đồng chí Bí thư Đảng ủy làm trưởng ban, Ban tổ chức do đồng chí Chủ tịch UBND xã làm trưởng ban và thành lập các tiểu ban

phục vụ cho lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022, gồm các tiểu ban sau: Ban nội dung, ban tuyên truyền - văn nghệ, ban vận động, ban lễ tân, ban hậu cần, ban an ninh trật tự, ban phụ trách điều hành các đoàn.

2. Trách nhiệm của các tiểu ban.

Các tiểu ban bám vào nội dung phần việc của mình, xây dựng các phương án cụ thể, tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới nâng cao xã nhằm làm tốt công tác phục vụ buổi lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022.

2.1. Tiểu ban nội dung:

Thành phần: Đ/c: Phan Hoàng Thụ- CT UBND xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Lê Xuân Thuyết- CT.MTTQ xã; Đ/c: Thái Hữu Hùng- PCT.HĐND xã;- Phó tiểu ban; Các thành viên Đ/c: Đỗ Thị Quý- CC NN; Đ/c: Vũ Thị Liên - CC VH; Đ/c: Thái Thị Hiền- CC VPUBND xã; Đ/c: Thái Duy Tú- CCVP Đ.U CQ.

Nhiệm vụ: - Xây dựng chuẩn bị kế hoạch, kịch bản, bài thuyết minh điều hành, báo cáo các nội dung liên quan Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022.

- Lập danh sách đại biểu, khách mời.

2.2. Tiểu ban vận động tài trợ cho ngày lễ.

Thành phần: Đ/c: Lê Xuân Nhung- BT Đảng ủy xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Phan Hoàng Thụ- CT.UBND xã; Đ/c: Lê Xuân Thuyết- CT.MTTQ xã; - Phó tiểu ban; Các thành viên: Đ/c: Thái Hữu Hùng- P.CTHĐND xã; Đ/c: Phan Xuân Hồng- CCKTNS; Đ/c: Dương Thị Lương- Bí thư đoàn, Đ/c: Phan Thị Vân- CT HLHPN; Đ/c: Thái Thị Phụng- CT HND; Đ/c: Thái Hữu Chung- CTHCCB; Đ/c Phan Hồng Lịch- CT.HNCT.

Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch vận động các nguồn tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để đảm bảo nguồn lực cho ngày lễ diễn ra thành công tốt đẹp.

2.3. Tiểu ban đón tiếp khách.

Thành phần: Đ/c Bí thư Đảng ủy làm trưởng tiểu ban, Đ/c CT.UBND xã phó tiểu ban, các đ/c trong BTV Đảng ủy, thường trực HĐND, văn phòng HĐND- UBND, văn phòng Đảng ủy làm thành viên.

Nhiệm vụ: Đón tiếp, dàn xếp bố trí vị trí cho đoàn đại biểu.

2.4. Tiểu ban tuyên truyền, trang trí-văn nghệ:

Thành phần: Đ/c: Lê Xuân Thuyết- CT MTTQ xã-Trưởng tiểu ban; Đ/c: Vũ Thị Liên- CC VH- Phó ban; Các thành viên Đ/c: Dương Thị Lương- Bí thư đoàn; Đ/c: Phan Thị Vân- CT HLHPN; Đ/c: Thái Thị Phụng- CT HND; Đ/c: Thái Hữu Chung- CTHCCB; Đ/c: Thái Duy Tú- CCVPTK; Đ/c: Phan Văn Cường- CHP.BCHQS; Ban chấp hành Đoàn xã.

Nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, trang trí trên địa bàn xã và khuôn viên trụ sở, sân vận động xã.

- Tổ chức các hoạt động phần hội, trang trí khu vực trung tâm của xã, sân vận động, đường 22 vào Đền Rú, trên tuyến Quốc lộ 7B, trong địa phận khu dân cư của xã, làm sân khấu, lễ đài, bố trí bàn ghế, rạp, ánh sáng, loa máy phục vụ cho tất cả các hoạt động lễ hội.

- Xây dựng chương trình, nội dung văn nghệ biểu diễn tại buổi lễ; phối hợp với câu lạc bộ Tuổi trẻ xây dựng kịch bản, nội dung về tuyên truyền ca ngợi về Đảng, về quê hương đất nước, lịch sử hình thành và phát triển xã Xuân Thành.

- Đài truyền thanh đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao và lịch sử hình thành và phát triển xã Xuân Thành.

2.5. Tiểu ban hậu cần:

Thành phần: Đ/c: Phan Xuân Hồng- Kế toán trưởng xã -Trưởng tiểu ban; Đ/c: Thái Hữu Hùng- PCT.HĐND - Phó ban; Các thành viên Đ/c: Nguyễn Thị Oanh- CC KT; Đ/c Ngô Văn Tấu - Trưởng trạm y tế; Đ/c: Đỗ Thị Quý- CC NN; Đ/c: Phan Thị Yến- CC ĐCXD; Đ/c: Thái Duy Tú- CCVPTK; Đ/c: Thái Thị Hiền- CCVP HĐND-UBND.

Nhiệm vụ:

- Tham mưu cho UBND xã bố trí kinh phí cho các hoạt động tổ chức lễ công bố.
- Hợp đồng đặt ăn tiệc của buổi lễ.
- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác y tế phục vụ các hoạt động. Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.

- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm hậu cần cho buổi lễ và 1 số nội dung khác liên quan.

- Chuẩn bị công tác phục vụ Điện sáng phục vụ hoạt động các ngày lễ.

2.6. Tiểu ban lễ tân:

Thành phần: Đ/c: Thái Thị Hiền- CCVPUBND xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Nguyễn Thị Oanh - CC KT- Phó tiểu ban; Các thành viên: Đ/c: Vũ Thị Liên- CC VH; Đ/c: Ngô Thị Đông- CC TP; Đ/c: Phan Thị Yến - ĐC-XD xã; Đ/c: Nguyễn Thị Lưu- CCCS; Đ/c: Đỗ Thị Quý-CCNN; Đ/c: Phan Thị Vân- CT HLHPN; Đ/c: Dương Thị Lương- Bí thư Đoàn; Đ/c: Thái Thị Phụng- CT HND.

Nhiệm vụ:

- Soạn thảo, in giấy mời, gửi giấy mời và cấp tài liệu cho các đại biểu về dự.
- Xây dựng kế hoạch chi tiết, phương án phân công từng thành viên trong việc tiếp đón khách. Chuẩn bị hoa quả, hoa cài, thẻ tên, biển để bàn đại biểu, nước uống, bưng khay, hoa, bằng khen, giấy khen, phân công từng thành viên trong công tác nhận hoa. Chuẩn bị lễ thắp hương tại nhà bia tưởng niệm xã...Làm tốt công tác phục vụ buổi lễ.

- Xong Lễ dọn dẹp và trả lại vị trí ban đầu.

2.7. Tiểu Ban an ninh trật tự:

Thành phần: Đ/c: Ngô Anh Tuấn - Trưởng công an xã-Trưởng tiểu ban; Đ/c: Trương Công Hùng- CHT BCH QS xã- Phó ban; Các thành viên gồm các công an viên Đ/c: Nguyễn Văn Hưng; Đ/c: Nguyễn Tiến Lê; Đ/c: Phan Văn Dương, Đ/c: Nguyễn Thu Hiền; Đ/c: Phan Văn Cường.

Nhiệm vụ: Ban công an phối hợp với ban chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch và triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông phục vụ cho các hoạt động trước, trong và sau buổi Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022.

2.8. Tiểu ban điều hành đoàn diễu hành

Thành phần: Đ/c: Trương Công Hùng- CHT BCH QS xã- Trưởng tiểu ban, Đ/c: Nguyễn Việt Giáp- Phó bí thư đoàn -Phó ban. Các thành viên: Trưởng, phó các tổ chức đoàn thể.

Nhiệm vụ: - Sắp xếp vị trí của các đoàn diễu hành theo thứ tự quy định
- Kiểm tra con số, chuẩn bị, trang trí cơ sở cho đoàn diễu hành để buổi lễ diễn ra thành công tốt đẹp.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị xã hội của xã:

Tiếp tục phát động hội viên, đoàn viên và vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia đẩy mạnh phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới nâng cao bền vững và phát triển. Tuyên truyền nâng cao các tiêu chí để tiến đến nông thôn mới kiểu mẫu. Tuyên các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và Quốc khánh (02/9/1945 -02/9/2023); 70 năm ngày thành lập xã và công bố quyết định của UBND tỉnh Nghệ An xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2022.

- Mặt trận tổ quốc xã tăng cường công tác tuyên truyền vận động cán bộ nhân dân, các nhà hảo tâm, con em xa quê ủng hộ vật chất và tinh thần để tổ chức sự kiện.

- Hội LHPN phối hợp tiểu ban lễ tân làm tốt công tác buổi lễ, phối hợp với chỉ đạo môi trường xã tăng cường chỉ đạo các chi hội, các xóm làm tốt công tác vệ sinh môi trường, ra quân làm tổng vệ sinh trước trong và sau buổi lễ.

- Đoàn thanh niên phối hợp các tiểu ban làm tốt công tác buổi lễ. Huy động đoàn viên tổng dọn vệ sinh tại Đài tưởng niệm liệt sỹ xã. Chỉ đạo các chi đoàn các xóm tổ chức tập luyện và thi nghi thức đội.

- Hội nông dân phối hợp các tiểu ban làm tốt công tác cho buổi lễ.

- Hội cựu Chiến binh tuyên truyền cho hội viên biết về buổi lễ, vận động hội viên tham gia ủng hộ các sự kiện trên.

- Hội người cao tuổi tuyên truyền cho hội viên và con cháu thực hiện tốt các cuộc vận động của xã của xóm.

- Ngành quản lý công tác vệ sinh môi xã phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch tổ chức dọn dẹp vệ sinh tại khu vực trong, ngoài sân vận động và tại trụ sở UBND xã.

- Các tổ chức: Hội NCT, CCB, HND, HLHPN, ĐTNCSHCM mỗi tổ chức lựa chọn 31 hội viên, đoàn viên tham. Chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m

4. Trường học, trạm y tế:

- Các trường học, trạm y tế tăng cường công tác tuyên truyền buổi lễ, vận động cán bộ công chức, viên chức ủng hộ bằng vật chất cũng như tinh thần. Trang trí băng rôn khẩu hiệu, cờ tại cơ quan mình. Quan tâm công tác vệ sinh môi trường trước cổng trường dọc tuyến đường Trung tâm xã, thực hiện tốt công tác trực trường trong dịp hè.

- Các trường học trên địa bàn xã huy động lực lượng giáo viên, cán bộ và học sinh tham gia buổi lễ (31 giáo viên tham gia đoàn diễu hành, và 17 giáo viên nữ cầm biển dẫn đầu các đoàn và chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m phục vụ cho khối giáo viên và khối học sinh. 3 nhà trường thống nhất và lập danh sách về cho tiểu ban diễu hành trước ngày 22/8/2023).

5. Các đơn vị xóm:

- Xây dựng kế hoạch thực hiện ở đơn vị mình, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động hưởng ứng tham gia các hoạt động theo kế hoạch chỉ đạo của UBND xã và Ban Tổ chức của xã.

- Tổ chức trang trí: Băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ Quốc tại nhà văn hóa và các trục đường chính của xóm, kêu gọi toàn dân treo cờ Đảng, Cờ Tổ Quốc đạt 100%.

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh trước ngày lễ.

- 100% các xóm chỉ đạo ĐTN tổ chức luyện tập và thi nghi thức đội.

- Mỗi xóm lựa chọn 31 thành viên tham dự diễu hành tại buổi lễ. Chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m.

VI. KINH PHÍ.

- UBND xã đảm bảo kinh phí công tác tổ chức Lễ kỷ niệm: Thuê loa máy, âm thanh ánh sáng, bàn ghế, văn nghệ, băng rôn khẩu hiệu, cờ, hoa, quà, công tác hậu cần, hỗ trợ các xóm, các đoàn diễu hành.....

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2023); 70 năm ngày thành lập xã và công bố quyết định của UBND tỉnh Nghệ An xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2022. Yêu cầu Ban tổ chức, các ban ngành liên quan, trường học, trạm y tế, ban chỉ huy 10 xóm thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;
 - Thường vụ Đảng ủy xã;
 - TT HĐND xã;
 - Thành viên BCD, BTC;
 - Ban chỉ huy các xóm;
 - Lưu: VT.
- (B/c)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Hoàng Thụ

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN THÀNH**

Số: /KH-UBND

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Xuân Thành, ngày ... tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Xuân Thành và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022

Thực hiện Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành

nhệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; Công văn số 89/VPĐP-KH ngày 08/5/2023 của Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Nghệ An về việc thực hiện kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn; công văn số 1084/UBND- NN ngày 17/5/2023 của UBND huyện Yên Thành về việc xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ công bố xã đạt chuẩn nâng cao năm 2021, 2022;

UBND xã Xuân Thành xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Xuân Thành và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và quốc khánh Nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2023) gắn với lễ công nhận xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao là dịp biểu dương ghi nhận những thành quả đạt được của toàn thể cán bộ và nhân dân trong công tác xây dựng NTM nâng cao và xây dựng xã Xuân Thành suốt 70 năm qua.

- Khơi dậy lòng tự hào về quê hương, cổ vũ mọi tầng lớp nhân dân hăng hái thi đua lao động, sản xuất, rèn luyện, học tập, đóng góp công sức cho sự nghiệp đổi mới đất nước.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức lễ kỷ niệm phải long trọng, trang nghiêm, tiết kiệm, tránh lãng phí, hình thức.

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thông tin tuyên truyền... phải đảm bảo thiết thực, thu hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia hưởng ứng. Tạo không khí đoàn kết, vui tươi, phấn khởi trong nhân dân.

- Tập hợp đông đảo cán bộ và nhân dân, con em xa quê về dự lễ.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

2. Chương trình gồm:

Ngày 24/8/2023:- 16 giờ đến 17 giờ 00 phút: Thắp hương tại Đài tưởng niệm

Ngày 25/8/2023: - 6 giờ 30 phút đến 7 giờ 00 phút: Đón tiếp đại biểu

- 7 giờ 00 phút: Bắt đầu vào chương trình chính

* **Phần hội:** + Giới thiệu và mời đoàn Chủ tịch lên lễ đài.

- Diễu hành các đoàn

- Văn nghệ chào mừng

*** Phần lễ:**

+ Ổn định tổ chức, thông qua chương trình

+ Nghi thức chào cờ

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

+ Đọc diễn văn khai mạc buổi lễ

+ Đọc diễn văn kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã Xuân Thành

+ Đọc báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao

+ Công bố quyết định và trao Bằng công nhận “Xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao” và phần thưởng của UBND tỉnh cho xã

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND tỉnh; Trao bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.

+ Phát biểu của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Sở

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND huyện; Trao giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.

+ Công bố quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND xã; Trao bằng giấy của Chủ tịch UBND xã cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây dựng xã đạt chuẩn Nông thôn mới nâng cao.

+ Phát biểu cảm ơn và bế mạc buổi lễ.

2. Thứ tự các đoàn rước:

- Đội cờ tổ quốc: 6 học sinh khối 8, Trang phục học sinh.
- Kiệu ảnh Bác Hồ: 10 học sinh khối 8, Trang phục học sinh.
- Khối cờ hồng kỳ: 32 học sinh lớp 7,8 mặc đồng phục học sinh(Đoàn xã phối hợp với đoàn trường cấp 2.

- Khối công an + quân sự: 31 người(Trang phục ngành)

- Khối hội NCT xã: 31 cụ, trang phục dưỡng sinh

- Khối CCB xã: 31 người trang phục ngành.

- Khối phụ nữ: 31 người trang phục áo dài truyền thống, đội nón

- Khối nông dân: 31 người, nữ áo dài-nón, nam áo trắng quần sẫm màu

- Đoàn thanh niên: 31 người, trang phục thanh niên tình nguyện

- Khối giáo dục- y tế: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Khối Phật giáo: 31 người, trang phục đồ Phật

- Xóm Minh Yên: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Thọ Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Mỹ Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Đồng Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Thượng Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Liên Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Nam Phương Sơn: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ

vin

- Xóm Bắc Phương Sơn: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Bùi Sơn: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

- Xóm Tân Xuân: 31 người, nữ áo dài, nam áo trắng quần sẫm màu sơ vin

Lưu ý: - Mỗi đoàn diễu hành chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m. **3.**

Thời gian: Ngày 25 tháng 8 năm 2023

4. Địa điểm: UBND xã Xuân Thành.

5. Khách mời: Dự kiến đại biểu

a. Đại biểu Cấp tỉnh: 30 người.

- Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Đại diện lãnh đạo BCD NTM, lãnh đạo văn phòng điều phối NTM

b. Đại biểu Cấp huyện: 120 người.

- Các đồng chí trong BTV huyện ủy, các ban xây dựng đảng, lãnh đạo HĐND, UBND, lãnh đạo các phòng, MTTQ các đoàn thể chính trị, văn phòng điều phối NTM;

- Các cơ quan đóng trên địa bàn huyện: Chi Cục Thuế, Kho Bạc, Ngân Hàng, Viện kiểm sát, Tòa án, Bảo Hiểm xã hội, bệnh viện đa khoa, Trung tâm y tế, Công An huyện, BCH quân sự Huyện;

- Bí thư, Chủ tịch của các xã, thị trấn;

- Doanh nghiệp; cơ quan; đơn vị đóng trên địa bàn đã có đóng góp cho xã trong quá trình xây dựng NTM nâng cao.

c. Đại biểu cấp xã: 150 người

- Bí thư, chủ tịch xã qua các thời kỳ;

- Ban chấp hành Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020- 2025;

- MTTQ, các ngành, đoàn thể, cán bộ chuyên môn, không chuyên trách;

- Con em quê hương đang công tác trong và ngoài huyện, các hộ gia đình tiêu biểu;

- Bí thư chi bộ, xóm trưởng của 10 xóm; trường học, trạm y tế, HTX và Quỹ tín dụng, Trụ trì Đền- Chùa Gám.

6. Giấy mời:

- Văn phòng UBND xã phối hợp với công chức Nông nghiệp chịu trách nhiệm in giấy mời.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức buổi lễ và các tiểu ban

UBND xã thành lập Ban chỉ đạo do đồng chí Bí thư Đảng ủy làm trưởng ban, Ban tổ chức buổi lễ do đồng chí Chủ tịch UBND xã làm trưởng ban và thành lập các tiểu ban Thành lập các tiểu ban phục vụ cho lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022, gồm các tiểu ban sau: Ban nội dung, ban tuyên truyền - văn nghệ, ban vận động, ban lễ tân, ban hậu cần, ban an ninh trật tự, ban phụ trách điều hành các đoàn

2. Trách nhiệm của các tiểu ban.

Các tiểu ban bám vào nội dung phần việc của mình, xây dựng các phương án cụ thể, tham mưu cho Ban chỉ đạo xây dựng nông thôn mới nâng cao xã nhằm làm tốt công tác phục vụ buổi lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022

2.1. Tiểu ban nội dung:

Thành phần: Đ/c: Phan Hoàng Thụ- CT UBND xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Đỗ Thị Quý - CC NN - Phó tiểu ban; Các thành viên Đ/c: Vũ Thị Liên - CC VH; Đ/c: Thái Thị Hiền- CC VPUBND xã; Đ/c: Thái Duy Tú- CC C.U CQ.

Nhiệm vụ: - Xây dựng chuẩn bị kế hoạch, kịch bản, bài thuyết minh diễu hành, báo cáo các nội dung liên quan Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022.

- Lập danh sách đại biểu, khách mời.

2.2. Tiểu ban vận động tài trợ cho ngày lễ.

Thành phần: Đ/c: Lê Xuân Nhung- BT Đảng ủy xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Phan Hoàng Thụ-CT.UBND xã - Phó tiểu ban; Các thành viên: Đ/c: Lê Xuân Thuyết - CT.UBMTTQ; Đ/c: Thái Hữu Hùng- P.CTHĐND xã.

Nhiệm vụ: Xây dựng kế hoạch vận động các nguồn tài trợ từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để đảm bảo nguồn lực cho ngày lễ diễn ra thành công tốt đẹp.

2.3. Tiểu ban đón tiếp khách.

Thành phần: Đ/c Bí thư Đảng ủy làm trưởng tiểu ban, Đ/c CT.UBND xã phó tiểu ban, các đ/c trong BTV Đảng ủy, thường trực HĐND, văn phòng HĐND- UBND làm thành viên.

Nhiệm vụ: Đón tiếp, dàn xếp bố trí vị trí cho đoàn đại biểu.

2.4. Tiểu ban tuyên truyền, trang trí-văn nghệ:

Thành phần: Đ/c: Lê Xuân Thuyết- CT MTTQ xã-Trưởng tiểu ban; Đ/c: Vũ Thị Liên- CC VH- Phó ban; Các thành viên Đ/c: Dương Thị Lương - Bí thư đoàn- Đ/c: Phan Thị Vân- CT HLHPN; Đ/c: Thái Thị Phụng- CT HND; Đ/c: Thái Hữu Chung – CTHCCB; Đ/c: Thái Duy Tú- CCVPTK; Đ/c: Phan Hoàng Cường- CHP.BCHQS, Ban chấp hành Đoàn xã.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, trang trí trên địa bàn xã và khuôn viên trụ sở, sân vận động xã.

- Tổ chức các hoạt động phân hội, trang trí khu vực trung tâm của xã, sân vận động, đường 22 vào Đền Rú, trên tuyến Quốc lộ 7B, trong địa phận khu dân cư của xã, tổ chức 1 tối văn nghệ quần chúng, làm sân khấu, lễ đài, bố trí bàn ghế, rạp, loa máy phục vụ cho tất cả các hoạt động lễ hội.

- Phối hợp với các xóm tuyến đường từ ngã tư chợ Gám xuống Đền- Chùa Gám làm tốt công tác tuyên truyền.

- Xây dựng chương trình, nội dung văn nghệ biểu diễn tại buổi lễ; phối hợp với câu lạc bộ Tuổi trẻ xây dựng kịch bản, nội dung về tuyên truyền ca ngợi về Đảng, về quê hương đất nước, lịch sử hình thành và phát triển xã Xuân Thành.

- Đài truyền thanh đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao và lịch sử hình thành và phát triển xã Xuân Thành.

2.5. Tiểu ban hậu cần:

Thành phần: Đ/c: Phan Xuân Hồng -Kế toán trưởng xã-Trưởng tiểu ban; Đ/c: Thái Hữu Hùng-PCT.HĐND - Phó ban; Các thành viên Đ/c: Nguyễn Thị Oanh - CC KT; Đ/c Ngô Văn Tấu - Trưởng trạm y tế; Đ/c: Thái Hữu Chung-CTHCCB; Đ/c: Đỗ Thị Quý- CC NN; Đ/c: Phan Thị Yên- CC ĐCXD

Nhiệm vụ:

- Tham mưu cho UBND xã bố trí kinh phí cho các hoạt động tổ chức lễ công bố.
- Hợp đồng đặt ăn tiệc sau buổi lễ.
- Xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác y tế phục vụ các hoạt động. Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống dịch bệnh trên địa bàn.
- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm hậu cần cho buổi lễ và 1 số nội dung khác liên quan.

2.6. Tiểu ban lễ tân:

Thành phần: Đ/c: Thái Thị Hiền- CCVPUBND xã- Trưởng tiểu ban; Đ/c: Nguyễn Thị Oanh -CC KT- Phó tiểu ban; Các thành viên: Đ/c: Vũ Thị Liên- CC VH; Đ/c: Ngô Thị Đông- CC TP; Đ/c: Phan Thị Yên - ĐC-XD xã; Đ/c: Nguyễn Thị Lưu- CCCS; Đ/c: Đỗ Thị Quý-CCNN; Đ/c: Phan Thị Vân- CT HLHPN; Đ/c: Dương Thị Lương- Bí thư Đoàn; Đ/c: Thái Thị Phụng - CT HND.

Nhiệm vụ:

- Soạn thảo, đặt in giấy mời, gửi giấy mời và cấp tài liệu cho các đại biểu về dự.
- Xây dựng kế hoạch chi tiết, phương án phân công từng thành viên trong việc tiếp đón khách. Chuẩn bị hoa quả, nước uống, bung khay, hoa, bằng khen, giấy khen, phân công từng thành viên trong công tác nhận hoa. Chuẩn bị lễ thấp hương tại nhà bia tưởng niệm xã...Làm tốt công tác phục vụ buổi lễ.
- Xong Lễ dọn dẹp và trả lại vị trí ban đầu.

2.7. Tiểu Ban an ninh trật tự:

Thành phần: Đ/c: Ngô Anh Tuấn - Trưởng công an xã-Trưởng tiểu ban; Đ/c: Trương Công Hùng- CHT BCH QS xã- Phó ban; Các thành viên gồm các công an viên: Đ/c: Nguyễn Văn Hưng; Đ/c: Nguyễn Tiến Lê; Đ/c: Phan Văn Dương, Đ/c: Nguyễn Thu Hiền.

Nhiệm vụ: Ban công an phối hợp với ban chỉ huy quân sự xã xây dựng kế hoạch và triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông phục vụ cho các hoạt động trước, trong và sau buổi Lễ kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam; kỷ niệm 70 năm ngày thành lập xã và lễ công bố xã Xuân Thành, huyện Yên Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022.

2.8. Tiểu ban điều hành đoàn diễu hành

Thành phần: Đ/c: Trương Công Hùng- CHT BCH QS xã- Trưởng tiểu ban, Đ/c: Thái Hữu Hùng-PCT.HĐND- Phó ban. Các thành viên: Trưởng, phó các tổ chức đoàn thể.

Nhiệm vụ: - Sắp xếp vị trí của các đoàn diễu hành theo thứ tự quy định
- Kiểm tra con số, chuẩn bị, trang trí cơ sở cho đoàn diễu hành để buổi lễ diễn ra thành công tốt đẹp.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các đoàn thể chính trị của xã:

Tiếp tục phát động hội viên, đoàn viên và vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia đẩy mạnh phong trào thi đua xây dựng nông thôn mới nâng cao bền

vững và phát triển. Tuyên truyền nâng cao các tiêu chí để tiến đến nông thôn mới kiểu mẫu. Tuyên các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và Quốc khánh (02/9/ 1945 -02/9 2023); 70 năm ngày thành lập xã và công bố quyết định của UBND tỉnh Nghệ An xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2022

- Mặt trận tổ quốc xã tăng cường công tác tuyên truyền vận động cán bộ nhân dân, các nhà hảo tâm, con em xa quê ủng hộ vật chất và tinh thần để tổ chức sự kiện.

- Hội LHPN phối hợp tiểu ban lễ tân làm tốt công tác buổi lễ, tăng cường chỉ đạo các chi hội làm tốt công tác vệ sinh môi trường, ra quân làm tổng vệ sinh trước trong và sau buổi lễ.

- Đoàn thanh niên phối hợp các tiểu ban làm tốt công tác buổi lễ. Huy động đoàn viên tổng dọn vệ sinh tại Đài tưởng niệm liệt sỹ xã.

- Hội nông dân phối hợp các tiểu ban làm tốt công tác cho buổi lễ.

- Hội cựu Chiến binh tuyên truyền cho hội viên biết về buổi lễ, vận động hội viên tham gia ủng hộ các sự kiện trên.

- Hội người cao tuổi tuyên truyền cho hội viên và con cháu thực hiện tốt các cuộc vận động của xã của xóm.

- Các tổ chức: Hội NCT, CCB, HND, HLHPN, ĐTNCSHCM mỗi tổ chức lựa chọn 31 hội viên, đoàn viên tham gia đoàn diễu hành

4. Trường học, trạm y tế:

- Các trường học, trạm y tế tăng cường công tác tuyên truyền buổi lễ, vận động cán bộ công chức viên chức ủng hộ bằng vật chất cũng như tinh thần. Trang trí băng rôn khẩu hiệu, cờ tại cơ quan mình. Quan tâm công tác vệ sinh môi trường trước cổng trường dọc tuyến đường Trung tâm xã, thực hiện tốt công tác trực trường trong dịp hè.

- Các trường học trên địa bàn xã huy động lực lượng giáo viên, cán bộ và học sinh tham gia buổi lễ(31 giáo viên tham gia đoàn diễu hành, 6 giáo viên nữ cần giải Bác Hồ và 18 giáo viên nữ cầm biển dẫn đầu các đoàn và Chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m. 3 nhà trường thống nhất và lập danh sách về cho tiểu ban diễu hành trước ngày 22/8/2023)

5. Các đơn vị xóm:

- Xây dựng kế hoạch thực hiện ở đơn vị mình, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động hưởng ứng tham gia các hoạt động theo kế hoạch chỉ đạo của UBND xã và Ban Tổ chức của xã.

- Tổ chức trang trí: Băng rôn, cờ Đảng, cờ Tổ Quốc tại nhà văn hóa và các trục đường chính của xóm, kêu gọi toàn dân treo cờ Đảng, Cờ Tổ Quốc đạt 100%.

- Mỗi xóm lựa chọn 31 thành viên tham dự diễu hành tại buổi lễ. Chuẩn bị 01 cờ tổ quốc cán dài 3m, loại cờ 1,5m.

VI. KINH PHÍ.

- UBND xã đảm bảo kinh phí công tác tổ chức Lễ kỷ niệm: Thuê loa máy, âm thanh ánh sáng, bàn ghế, văn nghệ, băng rôn khẩu hiệu, cờ, hoa, quà, công tác hậu cần, hỗ trợ các xóm, các đoàn diễu hành.....

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức Lễ kỷ niệm 78 năm ngày cách mạng tháng 8 và Quốc khánh (02/9/1945 -02/9/2023); 70 năm ngày thành lập xã và công bố quyết định của UBND tỉnh Nghệ An xã đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2022. Yêu cầu Ban tổ chức, các ban ngành liên quan, trường học, trạm y tế, ban chỉ huy 10 xóm thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;
 - Thường vụ Đảng ủy xã;
 - TT HĐND xã;
 - Thành viên BCD, BTC;
 - Ban chỉ huy các xóm;
 - Lưu: VT.
- } (B/c)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Hoàng Thụ

- Tham gia 1 tiết mục văn nghệ với nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi công cuộc xây dựng nông thôn mới....

- Tham gia 1 tiết mục văn nghệ với nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi quê hương đất nước, ca ngợi công cuộc xây dựng nông thôn mới....